

GACETILLA DE PRENSA
RECURSOS TRIBUTARIOS RECAUDACIÓN
SEGUNDO TRIMESTRE 2016

(A) Recursos Líquidos Propios. Segundo Trimestre 2016.

Recursos	Segundo Trimestre 2016	Segundo Trimestre 2015	Var. % 2° Trim 16/ 2° Trim. 15	Acumulado al 30 de Junio de 2016*	Variación Acumulado 2016/2015
Contr. que incide sobre los Inmuebles ¹	\$ 419.958.956	\$ 363.533.738	16%	\$ 1.017.990.772	25%
Contr. sobre la Act. comercial, industrial y de servicios ¹	\$ 946.066.995	\$ 669.498.072	41%	\$ 1.816.457.269	48%
Contr. Automotores 1997 y siguientes ¹	\$ 158.620.158	\$ 131.319.577	21%	\$ 364.880.597	32%
Contr. Sobre Energía Eléctrica ²	\$ 15.673.618	\$ 32.213.474	-51%	\$ 28.537.182	-39%
Resto	\$ 184.362.134	\$ 141.830.310	30%	\$ 308.127.202	12%
Total	\$ 1.724.681.861	\$ 1.338.395.171	29%	\$ 3.535.993.023	34%

¹ Incluye pagos moratorias.

² Incluye normalización de ingresos del ejercicio y de años anteriores.

* Incluye ajustes de ingresos percibidos en trimestres anteriores.

(B) Recursos Líquidos de Otras Jurisdicciones. Segundo Trimestre 2016.

Recursos	Segundo Trimestre 2016	Segundo Trimestre 2015	Var. % 2° Trim 16/ 2° Trim. 15	Acumulado al 30 de Junio de 2016*	Variación Acumulado 2016/2015
Coparticipación Líquida ¹	\$ 40.000.006	\$ 65.340.229	-39%	\$ 40.000.012	-58%
FASAMU	\$ 24.625.104	\$ 18.334.683	34%	\$ 49.162.578	26%
FOFINDES	\$ 73.221.031	\$ 57.748.721	27%	\$ 151.060.155	29%
Fondo Federal Solidario (Soja)	\$ 63.613.147	\$ 44.037.282	44%	\$ 96.851.732	73%
Resto ²	\$ 113.769.259	\$ 24.790.801	359%	\$ 113.769.283	218%
Total	\$ 315.228.546	\$ 210.251.716	50%	\$ 450.843.759	31%

¹ Incluye adelanto de Coparticipación

² Incluye ingreso por Convenio de equidad y Ordenamiento Fiscal - Ord. 12.537.

* Incluye ajustes de ingresos percibidos en trimestres anteriores.

(C) Recursos no disponibles. Otros Créditos. Segundo Trimestre 2016.

Recursos	Segundo Trimestre 2016	Segundo Trimestre 2015	Var. % 2° Trim 16/ 2° Trim. 15	Acumulado al 30 de Junio de 2016*	Variación Acumulado 2016/2015
Coparticipación Retenida ¹	\$ 657.613.563	\$ 499.975.101	32%	\$ 1.293.135.180	31%
Total	\$ 657.613.563	\$ 499.975.101	32%	\$ 1.293.135.180	31%

¹ Aportes y contribuciones a la Caja de Jubilaciones y Pensiones. Aportes y contribuciones Obra Social. Otros conceptos retenidos.

* Incluye ajustes de ingresos percibidos en trimestres anteriores.

(A)+(B)+(C) Recursos Corrientes Totales Informados	\$ 2.697.523.970	\$ 2.048.621.988	32%	\$ 5.279.971.962	33%
TOTAL GENERAL (incluidos ingresos de capital y usos del crédito)	\$ 2.697.523.970	\$ 2.247.414.864	20%	\$ 5.579.971.962	34%

Nota: Información de recaudación con carácter provisorio. A partir del año 2014 las gacetillas de recaudación se publican con periodicidad trimestral.